



Produktinformation

Lieferant

Dextro Energy GmbH & Co. KG
Otto Hahn Str. 4
DE-40670 Meerbusch

Telefon: +49 (0)2151 5227 0
Fax: +49 (0)2151 5227 369
E-mail: info@dextro-energy.com
Web: www.dextro-energy.com

01. Allgemeine Informationen



Artikelnummer: 102231212
Herstellbezeichnung: Dextro Energy Liquid Gel Lemon + Caffeine
Verkehrsbezeichnung: Kohlenhydratreiches Konzentrat mit Koffein für Ausdauersportler. Zitronen Geschmack + Koffein.
Beschreibung CU: Liquid Gel Lemon + Coffein 60 ml, Primärverpackung pouch PET+Alu+PET+PE mit gelbem Schraubverschluss 60 ml, MHD : MM/YYYY (z.B.12/2018)
Beschreibung TU: Display Box mit 18 Beuteln, Nettogewicht 1260 g, Bruttogewicht 1460 g
Lagerbedingungen - ungeöffnet: trocken, RT (5-25°C)
Gesamt MHD: 24 Monate

02. Verbraucherinformation

Zutaten: Wasser, Dextrose, Invertzuckersirup, Säuerungsmittel (Citronensäure), Koffein, Aroma.

Empfohlene Verzehrsmenge im Sport: 1 Beutel alle 20–45 Minuten. Erhöhter Koffeingehalt (83 mg/100 ml). Für Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen. Maximal 3 Packungen pro Tag!

03. Sensorik

Sensorik

Produkt - Aussehen: klar, farblos
Produkt - Geruch: Charakteristisch für Zitrone
Produkt - Geschmack: Charakteristisch für Zitrone
Produkt - Textur: wässrig, leicht viskos

04. Nährwertangaben

Bezeichnung	Einheit	Wert	Kommentar
Brennwert kJ	kJ/100g	678	Wert für 100 ml:803 kJ
Brennwert kcal	kcal/100g	160	Wert für 100 ml:189 kcal
Fett	g/100g	0	Wert für 100ml: 0g
- Gesättigte Fettsäuren	g/100g	0	Wert für 100ml: 0g
Kohlenhydrate	g/100g	40	Wert für 100 ml: 47g
- davon Zucker	g/100g	40	Wert für 100 ml: 47g
Eiweiss	g/100g	0	Wert für 100 ml:0g
Salz	g/100g	0	Wert für 100 ml:0g

04. Nährwertangaben : Vitaminangabe

04. Nährwertangaben : Mineralstoffangabe

05. Nahrungsmittelintoleranz/Allergene

Allergen	Ja	Spuren	Nein	Welcher Inhaltsstoff?	Kommentar
Glutenhaltiges Getreide / daraus hergest. Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		
Krebs / Krebstiererzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		
Eier / Eierzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		
Fisch / Fischerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		
Erdnüsse / Erdnusserzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		
Soja / Sojaerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		
Milch / Milcherzeugnisse (einschl. Lactose)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		
Schalenfrüchte / daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		
Sellerie / Sellerieerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		
Senf / Senferzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		
Sesamsamen / Sesamerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		
Schwefeldioxid / Sulfit (SO ₂) > 10 mg/kg	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		
Lupine / Lupinenerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		
Schalentiere / Muscheln	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		
Andere	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		

z.B. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Makadamianuss, Queenslandnuss

06. Besondere Ernährungsweisen

Bezeichnung	Ja	Nein	Kommentar
Vegan	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Ovo-lacto-vegetabil	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Ovo-vegetabil	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Lacto-vegetabil	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Kosher	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	keine tierischen Bestandteile, keine Bestandteile von Trauben
Halal	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	keine tierischen Bestandteile, kein zugesetzter Alkohol
Glutenfrei	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
diabetiker-geeignet	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	nur bei Unterzuckerung

07. Besonderheiten

Bezeichnung	Ja	Nein	Kommentar
GVO	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003
Bestrahlung	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Novel-Food	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Nanotechnologie	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	